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Dette nummeret av Scandinavian Journal of Islamic Studies 
(SJIS) er et åpent nummer, redigert av Eli-Anne Vongraven 
Eriksen, Thomas Brandt Fibiger, og Saer El-Jaichi. Bidragene 
spenner bredt med hensyn til empirisk forankring, men drøfter 
forskningsfaglige spørsmål som representasjon, forsknings
etikk, kriterier for god forskning, og metodiske og analytiske 
verktøy. I den første artikkelen diskuterer Amina Siječić 
Selimović og Tonje Baugerud mulighetene og utfordringene 
barnehagelærere kan stå i når de søker skape et mangfolds
fellesskap i barnehagen. Helt konkret undersøker de hvordan 
islam og muslimer representeres i en bildebok som henvender 
seg til barn i barnehagealder. Utgjør islam en trussel mot Euro-
pa? Dette spørsmålet har gjennom flere tiår sirkulert i den of-
fentlige debatten og et nylig bidrag er Florence Bergeaud-
Blacklers bok ‘Broderismen’. I den andre artikkelen diskuterer 
Jesper Petersen hvordan Bergeaud-Blackler konstruerer det han 
kaller en ‘infiltrasjonsnarrativ’, men mener også å finne at in-
filtrationsnarrativen er en allerede kjent narrativ i Danmark som 
settes i spill i både akademiske sirkler, politikken og medie
debatten. Den akademiske responsen på boken avspeiler imid
lertid også uenighet rundt felles kriterier for god forskning. I 
den tredje artikkelen presenterer Mattias Gori Olesen, Isha 
Dubey, Cecil Pallesen, Uwe Skoda og Thomas Brandt Fibiger 
et forskningsprosjekt som har fulgt den ismaili-shiitiske mino
ritetsgruppen Dawoodi Bohra på tvers av Det indiske hav. De 
løfter frem teoretiske og metodiske rammer som er anvendt, og 
da spesielt begrepet ‘tæt transregionalisme’, som anvendes for 
å studere samfunn som er geografisk spredt men som likevel 
samhandler tett.

Forskningsfaglige spørsmål er også tema i de to essayene i 
dette nummeret. Med utgangspunkt i de rådende svenske forsk­
ningsetiske retningslinjene, drøfter Jonas Otterbeck blant annet 
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om det er gunstig å bruke felles etiske kriterier på tvers av aka­
demiske disipliner, og hvordan håndtere personvernet i studiet 
av religion og religiøsitet. I det andre essayet deler Catharina 
Raudvere, Simon Stjernholm, Anders Ackfeldt, Susanne Olsson 
og Ingvild Flaskerud tanker rundt studiet av muslimsk fromhet, 
utviklet på bakgrunn av en serie workshoper de organiserte i 
perioden 2022 til 2024. Workshopene viste blant annet at det er 
behov for flere studier av småskala og uformelle grupper og 
hvordan disse påvirker utviklingen av autoritet mer generelt, at 
studiet av fromhet ikke bør isoleres fra andre aspekter ved det 
levde livet, og at det er nødvendig med en pågående refleksjon 
rundt hvordan vi forstår og bruker termen ‘fromhet’ som analy­
tisk kategori.

Flere fagkritiske perspektiv på Bergeaud-Blacklers bok om 
broderismen bringes til torgs i Bjørn Olav Utviks anmeldelse av 
boken i dette nummeret, mens Magnus Brandt Nielsen, i sin an­
meldelse av Francesco O. Zambonis At the Roots of Causality: 
Ontology and Aetiology from Avicenna to Fakhr Al-Dīn Al-Rāzī 
(2023), tar oss med til debatten om kausalitet i klassisk og sen­
klassisk islamisk filosofi (ca. 900-1300). Til slutt presenterer 
Douglas Mattsson to nye doktorer, Dr. Amna Mahmood og Dr. 
Edin Kozaric. 

Vi i redaksjonen retter en stor takk til Danmarks Frie Forsk­
ningsfond som har finansiert dette nummeret, og til alle fag­
fellene som har gitt av sin tid.

God lesing!
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